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Høringssvar vedr. udkast til forslag til lov om ændring af lov om solarier, lov om forbud mod salg af tobak og 

alkohol til personer under 18 år og forskellige andre love (18 års aldersgrænse for solariebrug samt styrket 

alderskontrol og indsats mod nikotin) 

Danske Tandplejere takker for muligheden for at komme med bemærkninger til ovennævnte høring. 

Danske Tandplejere støtter generelt op om alle tiltag og lovændringer, som har til formål at mindske brugen 

af tobak-og nikotinholdige produkter af alle slags, da tobak og nikotin har en yderst skadelig effekt på 

borgerens generelle sundhed, herunder også borgernes tandsundhed.  

Der er blandt andet en markant og signifikant sammenhæng mellem parodontitis og brug af 

tobaksprodukter. Parodontitis udvikler sig hurtigere hos rygere, og succesraten ved behandling er langt 

ringere hos rygere end hos ikke-rygere. Disse helbredsmæssige konsekvenser er også gældende for børn og 

unge, der bruger tobaks- og nikotinholdige produkter, hvor eksempelvis brugen af nikotinholdige produkter 

har fået antallet af skader på tandkød og den generelle mundsundhed til at udvikle sig negativt for et stort 

antal børn og unge.  

Danske Tandplejere støtter ligeledes op om alle tiltag, der begrænser brugen af alkohol, da alkohol har en 

lang række negative konsekvenser, også for tandsundheden. Alkohol kan blandt andet forårsage 

mundhulekræft og derfor er det, også af den grund, en god ide at begrænse forbruget.   

Danske Tandplejere kan således bakke op om en styrket alderskontrol ved salg af tobak, nikotin og alkohol 

samt styrket regulering af tobakssurrogater. Det er også positivt, at Sikkerhedsstyrelsens får styrket sin 

mulighed for at føre kontrol med salg af alkohol og tobaks- og nikotinprodukter. 

Det undrer dog Danske Tandplejere, at der i lovforslaget også lægges op til en række lempelser, fx nedsat 

bødestraf ved førstegangsovertrædelser ved salg af tobak, nikotin og alkohol til mindreårige. Det er, efter 

Danske Tandplejeres opfattelse, dybt uhensigtsmæssigt. 

Danske Tandplejere deler i øvrigt synspunkterne i Kræftens Bekæmpelses høringssvar og tilslutter os dette. 

Danske Tandplejere står naturligvis til rådighed, hvis ovenstående ønskes uddybet. 
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